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La información que contiene este informe de resultados ha sido preparada por el Grupo Elecnor e incluye información financiera de Elecnor, S.A. y sus sociedades dependientes, correspondientes al periodo finalizado el 31 de 

marzo de 2022, así como manifestaciones relativas a previsiones futuras. 

La información y manifestaciones relativas a previsiones futuras sobre el Grupo Elecnor no constituyen hechos históricos, estando basadas en numerosas asunciones y están sometidas a riesgos e incertidumbres, muchos de 

los cuales son difíciles de prever y están, de manera general, fuera del control del Grupo Elecnor. De este modo, se advierte a accionistas e inversores de que estos riesgos podrían provocar que los resultados y desarrollos 

reales difieran significativamente de aquellos expresados, implícitos o proyectados en la información y previsiones futuras.

Con excepción de la información financiera referida, la información y cualesquiera de las opiniones y afirmaciones contenidas en este documento no han sido verificadas por terceros independientes y, por lo tanto, ni implícita 

ni explícitamente se otorga garantía alguna sobre la imparcialidad, precisión, plenitud o corrección de la información o de las opiniones y afirmaciones que en él se expresan. 

Este documento no constituye una oferta o invitación para adquirir o suscribir acciones, de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido del 

Mercado de Valores y en su normativa de desarrollo. Asimismo, este documento no constituye una oferta de compra, de venta o de canje ni una solicitud de una oferta de compra, de venta o de canje de títulos valores, ni una 

solicitud de voto alguno o aprobación en ninguna otra jurisdicción.
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Grupo Elecnor de un vistazo

Principales magnitudes operativas 
del Negocio Concesional

Líneas de transmisión
eléctrica

6.804 KM

Energías renovables
en operación

1.700 MW

EBITDA

77
millones de euros

Var. T1 2021

53,3%

673

Ventas
consolidadas

millones de euros

Var. T1 2021

27,7%

Beneficio neto
consolidado

25
millones de euros

Var. T1 2021

18,0%
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Resumen del periodo enero-marzo 2022
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El Grupo Elecnor presenta en 
el primer trimestre un fuerte 
crecimiento en todas sus 
líneas, continuando la 
tendencia del año 2021. 

El Grupo Elecnor presenta en el primer trimestre un fuerte crecimiento 
en todas sus líneas, continuando la tendencia del año 2021. 

La cifra de ventas aumenta un 27,7% hasta los 672,6 millones de euros 
con un aumento de doble dígito tanto de la actividad nacional, +20,3%, 
como de las ventas internacionales que crecen un 36,3%. Las ventas 
internacionales representan un 50% del total.

El EBITDA se sitúa en 77,5 millones de euros con un crecimiento del 
53,3%, apoyado en el crecimiento de doble dígito tanto de la actividad 
de Servicios y Proyectos (Elecnor) como en la evolución de Enerfín que 
crece un 78,9%.

El resultado neto alcanza los 25,4 millones de euros con un crecimiento 
del 18,0%. Tras descontar el efecto de minoritarios e impuestos.

La cartera de Elecnor se sitúa en 2.376 millones de euros frente a los 
2.291 del año anterior. Presenta un destacable crecimiento del 3,7%, a 
pesar del fuerte nivel de ejecución de proyectos como refleja el 
crecimiento de las ventas.

Los principales proyectos iniciados durante el trimestre son los 
proyectos eólicos de Goyder de 400 MW y Flyers Creek de 145 MW, 
ambos en Australia.

La autocartera de final del periodo se sitúa en 2.320.571 acciones, lo 
que representa un 2,67% sobre el capital social, manteniéndose un 
porcentaje estable con respecto a ejercicios anteriores.

Nota: durante el ejercicio 2021 se produjo la segregación de la rama de 
actividad de Elecnor S.A. dedicado a la actividad de Servicios y 
Proyectos en favor de Elecnor Servicios y Proyectos S.A.U. Este 
proceso de segregación persigue la adecuación de la estructura 
societaria del Grupo a la realidad de gestión con la que el Grupo viene 
trabajando operativamente desde hace años. 

1T 2022 1T 2021 % Var.

Importe neto de la cifra de negocios 672.563 526.579 27,7%

Resultado Bruto de Explotación  (EBITDA) 77.515 50.579 53,3%

Resultado antes de impuestos 42.802 31.643 35,3%

Resultado de los negocios atribuible a accionistas de la Sociedad dominante 25.427 21.548 18,0%

Miles de euros
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Parque Eólico
(Flyers Creek)

145 MW

Parque Eólico
(Goyder)

400 MW

Australia
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Elecnor (Servicios y Proyectos)
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El negocio de Servicios y Proyectos se ocupa de la 

ejecución de proyectos de ingeniería, construcción y 

servicios, con especial actividad en los sectores de 

electricidad, generación de energía, gas, 

telecomunicaciones y sistemas, ferrocarriles, 

mantenimiento, instalaciones, construcción, agua, 

medio ambiente y espacio.

La cartera de contratos de Elecnor firmados pendientes de 

ejecutar a 31/03/22, y cuya ejecución está prevista en los próximos 

12 meses, asciende a 2.376 millones de euros (2.291 millones de 

euros al cierre de 2021). De esta cifra de cartera, un 73% 

corresponde al mercado internacional, por un importe de 1.736 

millones de euros, y un 27% corresponde al mercado nacional, por 

un importe de 640 millones de euros.

La cartera del mercado nacional está formada por los contratos de 

actividades de servicios tradicionales, así como por los parques 

eólicos y fotovoltaicos.

La cartera internacional se incrementa tanto en países europeos 

donde se desarrollan actividades relacionadas con servicios (Italia y 

Reino Unido), como en otros países (Australia, Chile y Brasil, 

fundamentalmente) donde se han contratado importantes 

proyectos eólicos, fotovoltaicos y de transmisión de energía.

Fuerte crecimiento de las ventas 

Se ha producido un fuerte incremento de las ventas, un 24,4%, tanto en 

la actividad nacional +13,8%, como en la actividad internacional +37,2%.

En el mercado nacional, la actividad ha continuado su senda de 

crecimiento gracias a los servicios desarrollados para los sectores de 

energía, telecomunicaciones, agua, gas y transporte, donde presta un 

servicio esencial para todas las utilities.

Asimismo, durante este periodo han contribuido tanto a la Cifra de 

Ventas como al resultado del Grupo los trabajos de construcción de 

parques eólicos y fotovoltaicos, así como los proyectos de 

rehabilitación y mantenimiento, relacionados con el autoconsumo y la 

eficiencia energética.

En el mercado internacional, la positiva evolución se debe 

principalmente a la construcción de líneas de transmisión eléctrica en 

Brasil y Chile, así como a las filiales estadounidenses (Hawkeye y 

Belco) y a los grandes proyectos de Australia que se desarrollan en el 

ejercicio. También contribuyen al resultado del Grupo la construcción 

de parques eólicos en Colombia, parques solares fotovoltaicos en 

República Dominicana, centrales hidroeléctricas en Camerún y Angola, 

subestaciones en Gambia y R.D. del Congo entre otros muchos.

1T 2022 1T 2021 % Var.

Cifra de Negocio 613.066 492.655 24,4%

EBITDA 35.933 28.858 24,5%

% Margen s/ventas 5,9% 5,9% 0 p.p.

Beneficio neto atribuible 19.218 16.079 19,5%

Miles de euros

1T 2022 1T 2021 % Var.

Cifra de Negocio 613.066 492.655 24,4%

Ventas Nacionales 305.841 268.721 13,8%

Ventas Internacionales 307.225 223.934 37,2%

Miles de euros

Nacional
27%

Internacional
73%

Cartera de contratos

2.376
millones de euros
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Enerfín (Energías Renovables)
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A la positiva evolución del resultado de Enerfín han contribuido la 
entrada en operación del complejo San Fernando en el Nordeste de 
Brasil a comienzos del ejercicio pasado, y la mayor producción respecto 
al año anterior de los Parques Eólicos nacionales. 

El pasado 29 de marzo se publicó el Real Decreto 6/2022, por el que se 
aprueba la actualización del régimen retributivo de generación de 
energía eléctrica basada en fuentes de energía renovables, 
cogeneración de alta eficiencia y residuos. Tal como se establece en 
dicho Decreto, se actualiza la retribución por la inversión en 
explotaciones sujetas a dicho régimen, con efecto a partir del 1 de 
enero de 2022. A la espera de la publicación de los nuevos parámetros 
retributivos en la Orden Ministerial, el efecto de la actualización se ha 
incluido en los estados financieros finalizados a 31 de marzo. 

Por otra parte, se prorroga la vigencia del mecanismo de reducción 
retributiva por precios del gas (que finalizó el 31 de marzo de 2022), y se 
establece que el coste del mecanismo de financiación de la tarifa social 
y del abastecimiento de consumidores en riesgo de exclusión social 
será asumido por generadores y comercializadores. El Grupo estima 
que el impacto total, en términos de resultados netos después de 
impuestos, no será significativo

El Grupo mantiene una política de aseguramiento del precio de energía 
sobre un porcentaje de la producción estimada de electricidad, que 
persigue minimizar la exposición del resultado a las variaciones de los 
precios de la electricidad en España, a través de la contratación de 
derivados.

Enerfín  participa en 1.355 MW de energía renovable 

en explotación y construcción en España, Brasil y 

Canadá, y continúa con su intensa actividad de 

promoción para asegurar su crecimiento e 

incrementar su pipeline que en la actualidad 

asciende a casi 9 GW de proyectos de energía eólica 

y fotovoltaica. Asimismo continúa con la 

diversificación de sus actividades con proyectos de 

almacenamiento, hibridación e hidrógeno.

1T 2022 1T 2021 % Var.

Cifra de Negocio 61.272 35.610 72,1%

EBITDA 45.764 25.581 78,9%

% Margen s/ventas 74,7% 71,8% 4,0%

Beneficio neto atribuible 13.044 8.269 57,7%

Miles de euros
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Celeo (Infraestructuras)
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Actualmente, Celeo continúa con los trabajos de construcción del 
proyecto Parintins Transmissora de Energía en Brasil y de Casablanca 
y Mataquito en Chile, y ha iniciado la construcción de las nuevas 
concesiones en Chile y Perú ganadas el año anterior.

Durante este primer trimestre, el negocio de Redes de Transmisión de 
Celeo ha tenido un comportamiento positivo, favorecido por la 
entrada en operación a finales de 2021 de la concesión en Serra de 
Ibiapaba en Brasil, y por la apreciación del dólar americano y del real 
brasileño frente al euro.

Por su parte, las plantas Termosolares que Celeo gestiona en España, 
y debido a la estacionalidad en la producción de las mismas durante 
este periodo de bajo recurso térmico, han neutralizado los resultados 
positivos alcanzados por el resto de las sociedades de Celeo. Se trata 
de una circunstancia estacional que será corregida en los próximos 
meses de mayor recurso térmico.

Celeo, la sociedad participada y gestionada 

conjuntamente con APG, uno de los mayores fondos 

de pensiones del mundo, opera ya 6.804 KM de 

líneas de transmisión eléctrica en Chile y Brasil, y 

participa en 345 MW de energía renovable. El 

conjunto de los activos en operación que gestiona 

ronda los 5.211 millones de euros.
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Datos consolidados
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Tanto el mercado nacional (que supone un 50% del total) como el 

internacional (que supone otro 50%) observan un importante 

crecimiento (20,3% y 36,3% respectivamente). 

El elevado crecimiento del volumen de negocio del Grupo Elecnor, se 

debe principalmente a las actividades relacionadas con servicios,que 

el Grupo desarrolla en países europeos, fundamentalmente España e 

Italia, y en Estados Unidos. También ha influido positivamente el 

comienzo de la ejecución de grandes proyectos en Australia, Chile y 

Brasil, fundamentalmente. Las actividades de proyectos y servicios 

representan aproximadamente el 90% de las ventas. Las ventas de la 

actividad de Enerfín aumentan un 72,1%.

El Resultado Bruto de Explotación (EBITDA) del Grupo Elecnor se 

sitúan en 77,5 millones de euros (50,5 millones el ejercicio anterior), 

lo que supone un incremento del 53,3 % con respecto al primer 

trimestre de 2021. Destaca el fuerte crecimiento del EBITDA tanto de 

Elecnor como de Enerfín.

El beneficio neto después de impuestos alcanza los 25,4 millones 

con un crecimiento del 18%.

Las ventas del Grupo Elecnor se sitúan en 672,6

millones de euros (526,6 millones el ejercicio 

anterior), lo que supone un incremento del 27,7% 

con respecto al primer trimestre de 2021. 

Ventas consolidadas por sociedades 1T 2022 1T 2021 % Var.

Elecnor 613.066 492.655 24,4%

Enerfín 61.272 35.610 72,1%

Operaciones entre Segmentos (1.775) (1.686) 5,3%

Total 672.563 526.579 27,7%

Miles de euros

Ventas consolidadas por geografías 1T 2022 1T 2021 % Var.

Ventas Nacionales 338.833 281.680 20,3%

Ventas Internacionales 333.730 244.899 36,3%

Total 672.563 526.579 27,7%

Miles de euros

1T 2022 1T 2021 % Var.

Elecnor 35.933 28.858 24,5%

Enerfín 45.764 25.581 78,9%

Celeo (734) 1.491 c.s.

Gestión del Grupo y Otros Ajustes (2.789) (4.261) (34,5%)

Operaciones entre Segmentos (658) (1.090) (39,6%)

Total 77.515 50.579 53,3%

EBITDA consolidado

Miles de euros

1T 2022 1T 2021 % Var.

Elecnor 19.218 16.079 19,5%

Enerfín 13.044 8.269 57,7%

Celeo (600) 1.591 c.s.

Gestión del Grupo y Otros Ajustes (5.701) (4.520) 26,1%

Operaciones entre Segmentos (534) 129 c.s.

Total 25.427 21.548 18,0%

Beneficio Neto después de impuestos

Miles de euros
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Grupo Elecnor en Bolsa (1/2)

(*) % de variación de cotización cierre  en el periodo desde 30-12-2021 hasta el 31-03-2022.

La evolución bursátil de Elecnor durante el 

primer trimestre de 2022 fue satisfactoria, a 

pesar del entorno de mercado de incertidumbre 

como consecuencia de la guerra de Ucrania, el 

crecimiento significativo de la inflación, la 

expectativa de subidas de tipos de interés, y el 

aumento de los precios de las materias primas, 

en especial, de la energía. En efecto, la 

cotización de Elecnor se revalorizó en el periodo 

un 3,8%, por encima de la registrada por el 

índice Ibex Small Cap (+3,1%) en el que participa 

como integrante de mayor ponderación, y con 

mejor comportamiento relativo que el  Ibex 35 

que cayó un 3,1%. Además, los volúmenes de 

contratación medio diario, tanto en acciones, 

como en efectivo,  crecieron casi un 50% en 

ambos casos respecto a los registrados en el 

conjunto de  2021. Esta tendencia coincide con 

la publicación de unos resultados favorables en 

2021 y el el impulso de la cultura de Relaciones 

con Inversores de la compañía que a través de 

una mayor visibilidad y conocimiento de las 

operaciones y resultados de Grupo Elecnor está 

despertando un renovado interés por la 

compañía en los mercados.

10,8

9,001

9,501

10,001

10,501

11,001

11,501

12,001

(€)

Evolución cotización de Elecnor
(30-12-21 al 31-03-22)

103,8

96,9

103,1

80

90

100

110

Elecnor vs Ibex 35 e Ibex Small Cap
(enero-marzo 2022)

ELECNOR IBEX 35 IBEX SMALL CAP

COTIZACIÓN 1T 2022 2021

Inicio 10,500 11,000

Mínimo 9,680 9,420

Máximo 11,300 11,300

Cierre periodo 10,900 10,500

Media 10,464 10,364

OTROS INDICADORES BURSATILES 1T 2022 2021

Capitalización bursátil (euros) 948.300.000 913.500.000

Nº de acciones 87.000.000 87.000.000

Valor nominal de la acción (euros/acción) 0,1 0,1

Volumen  acumulado (acciones) 2.065.769 5.580.690

Volumen medio diario (acciones) 32.278 21.800

Volumen efectivo acumulado (euros) 21.670.128 57.956.022

Volumen efectivo medio diario (euros) 338.596 226.391

ELECNOR vs ÍNDICES* 1T 2022

Elecnor 3,8%

Ibex 35 (3,1%)

Ibex Small Cap 3,1%

Euros

11
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Grupo Elecnor en Bolsa (2/2)
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El capital social esta integrado por 87.000.000 acciones 

ordinarias, de una única clase y valor nominal de 10 céntimos 

de euro (anotaciones en cuenta).

El numero de acciones de autocartera a cierre del periodo es de 2.320.571 

frente a los 2.320.749  al cierre de 2021. La autocartera representa un 2,67% 

del capital de la sociedad, en línea con los dos ejercicios anteriores.

Cantiles XXI, S.L.

52,76%

Santander Asset Management, 
S.A., SGIIC

3,09%

Consejo de 
Administración

2,96%

Autocartera

2,67%

Otros

38,52%

Estructura accionarial

2.320.942

2.320.749

2.320.571

2020

2021

1T 2022

Autocartera a cierre del periodo
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• Estrategia de Cambio Climático 2035 alineada con las 
recomendaciones del TCFD (Task Force on Climate-related 
Financial Disclosures).

• Adhesión a la iniciativa SBT (Science Based Targets).

• Puntuación de Liderazgo en el ranking internacional CDP, avalando 
el posicionamiento del Grupo Elecnor en términos de adaptación y 
mitigación ante el cambio climático.

• Impulso de las energías renovables y la eficacia energética.

• Gestión de la biodiversidad y protección del medio natural.

Compromiso ASG

13

• La seguridad y salud en el centro del negocio.

• Comprometidos con la igualdad y la diversidad.

• Excelencia operativa.

• Aliados de los ODS.

• Diálogo con las comunidades locales.

• Los más altos estándares éticos.

• Tolerancia cero ante malas prácticas.

• Código Ético y de Conducta.

• Sistema de Cumplimiento.

• Transparencia informativa.

Protegiendo el medio ambiente Centrados en las personas

Buen Gobierno

Invertimos y desarrollamos infraestructuras 
para el progreso de la sociedad

UNE-ISO 37001
DE SISTEMAS DE
GESTIÓN
ANTISOBORNO

UNE 19601
DE SISTEMAS DE
GESTIÓN DE 
COMPLIANCE PENAL

El Grupo Elecnor está en proceso de certificación de acuerdo con la 

norma de Responsabilidad Social Corporativa IQNet SR10, que se 

espera que se complete durante el ejercicio 2022. Este sello certifica 

que la empresa cuenta con todos los elementos necesarios para 

formular un sistema de gestión de la sostenibilidad, avalando su nivel 

de compromiso en este campo.

La sostenibilidad en el Grupo Elecnor se articula en torno a su 

propósito: generar cambio y bienestar en los territorios donde opera. 

Por ello, es consciente de la importancia que tienen sus actuaciones 

sobre las personas y el entorno donde desarrolla sus actividades. Su 

objetivo es maximizar los impactos positivos y minimizar los 

negativos en la sociedad y el medioambiente, mediante un 

comportamiento responsable, ético y transparente. 

Este compromiso es inherente a todo el desarrollo de sus actividades 

y su estrategia empresarial, así como en las relaciones con sus grupos 

de interés. Un compromiso que se encuentra plasmado en su Plan 

Estratégico de Sostenibilidad que establece los principales ejes de su 

responsabilidad social y las bases para la mejora continua de la 

gestión de la sostenibilidad. 

En línea con los criterios ASG (ambientales, sociales y de gobernanza), 

el Grupo Elecnor contribuye así a la sostenibilidad global: 

13
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Proyectos Enerfín
Cifras cierre 2021
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Proyectos Nacional: EBITDA DEUDA BRUTA CAJA DEUDA NETA MW PARTICIPACIÓN

Eólica Montes de Cierzo, S.L. 9.026 - 718 718 60 100,00%

Eólica Páramo de Poza, S.A. 9.369 - 1.975 1.975 100 70,00%

Aerogeneradores del Sur, S.A. 10.847 (7.386) 5.920 (1.466) 54 100,00%

Galicia Vento, S.L. 27.663 (17.235) 12.211 (5.024) 128 90,60%

Parque Eólico Malpica, S.A. 5.454 (6.939) 3.293 (3.646) 17 95,55%

Parque Eólico Cofrentes, S.L.U. 6.782 (52.093) 5.033 (47.060) 50 100,00%

Cobertura de precio de energía (37.558) (65.987) - (65.987)

Proyectos Brasil:

Ventos do Sul, S.A. 24.483 (34.607) 1.901 (32.706) 150 80,00%

Parques Eólicos Palmares, S.A. 5.509 (11.403) 2.016 (9.388) 58 80,00%

Ventos da Lagoa, S.A. 4.836 (12.117) 3.356 (8.761) 58 80,00%

Ventos do Litoral Energía, S.A. 4.441 (12.019) 3.267 (8.752) 58 80,00%

Ventos Dos Indios Energia, S.A. 2.448 (15.021) 1.796 (13.225) 53 80,00%

Ventos do Sao Fernando I Energía 5.630 (42.326) 632 (41.694) 76 100,00%

Ventos do Sao Fernando II Energía 6.111 (37.421) 3.193 (34.227) 73 100,00%

Ventos do Sao Fernando III Energía 2.381 (12.580) 2.297 (10.283) 24 100,00%

Ventos de Sao Fernando IV Energía, S.A. 5.459 (40.624) 4.928 (35.696) 83 100,00%

Proyectos Canadá:

Eoliennes de L´Érable, SEC. 21.441 (133.662) 5.588 (128.074) 100 51,00%

Estructura 2.894 - 16.142 16.142 -

Promociones y otras sociedades participadas (914) - 2.895 2.895 213

Total 116.303 (501.421) 77.160 (424.261) 1.354

Miles de euros
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Proyectos Celeo

1 EBITDA al 100% de proyectos concesionales 
participados por Celeo e integrados por puestas 
en equivalencia en Grupo Elecnor, sin tener en 
cuenta el impacto de la IFRIC 12 dado que es lo 
que refleja mejor la capacidad de generación de 
caja de cada proyecto.

2 EBITDA correspondiente a 5 meses desde su 
puesta en funcionamiento.

3 EBITDA correspondiente a los dividendos 
recibidos en las cabeceras del grupo Celeo.

Cifras cierre 2021
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Proyectos Brasil: EBITDA1 DEUDA BRUTA CAJA DEUDA NETA KM MW PARTICIPACIÓN

Celeo Redes Transmissao de Energía, S.A. 6.081 (61.349) 6.179 (55.171) - - 51,00%

LT Triangulo, S.A. 15.167 - 7.875 - 695 - 51,00%

Vila Do Conde Transmissora de Energía, S.A. 8.456 - 8.891 - 324 - 51,00%

Pedras Transmissora de Energía, S.A. 2.160 (2.260) 2.849 589 - - 51,00%

Coqueiros Transmissora de Energía, S.A. 914 (729) 217 (512) 65 - 51,00%

Encruzo Novo Transmissora de Energia, S.A. 1.991 (3.313) 1.025 (2.288) 220 - 51,00%

Linha de Transmissao Corumba, S.A. 3.272 (6.662) 2.207 (4.455) 279 - 51,00%

Integraçao Maranhense Tranmissora de Energia, S.A. 4.954 (10.431) 2.615 (7.816) 365 - 26,01%

Caiua Transmissora de Energia, S.A. 3.068 (6.813) 969 (5.844) 142 - 26,01%

Cantareira Transmissora de Energía, S.A. 17.033 (80.597) 8.297 (72.300) 342 - 26,01%

Serra de Ibiapa Transmissora de Energía, S.A. - SITE 10.533 (127.062) 11.596 (115.466) 366 - 51,00%

Grupo Celeo Sao Joao Do Piaui 12.219 (57.766) 23.288 (34.478) - 180 51,00%

Jauru Transmissora de Energia, S.A. 8.497 (24.163) 4.133 (20.031) 940 - 34,00%

Brilhante Transmissora de Energía, S.A. 5.902 (27.163) 4.902 (22.262) 581 - 51,00%

Brilhante II Transmissora de Energía, S.A. 687 - - - - - 51,00%

Cachoeira Paulista Transmissora de Energía, S.A. 7.883 (40.232) 16.788 (23.445) 181 - 25,50%

Parintins Amazonas Transmissora de Energía, S.A. (95) (87.714) 36.282 (51.433) 240 25,50%

Proyectos Chile:

Celeo Redes Operaciones Chile, S.A. 22.706 (468.886) 17.774 (451.111) - - 51,00%

Alto Jahuel Transmisora de Energía, S.A. 22.895 - 10.542 - 256 - 51,00%

Charrua Transmisora de Energía, S.A. 14.763 - 5.175 - 198 - 51,00%

CRC Transmision, SPA 9.122 (151.868) 21.284 (130.584) - - 25,50%

Casablanca Transmisora de Energía, S.A. (270) (4.076) 7.833 3.757 110 - 25,50%

Mataquito Transmisora de Energía, S.A. (288) (5.209) 9.796 4.587 387 - 25,50%

Diego de Almagro Transmisora de Energía, S.A. 4.268 - 944 - 52 - 25,50%

Alfa Transmisora de Energía, S.A.2 29.964 (973.281) 72.557 (900.723) 899 - 10,20%

Proyectos Perú:

Puerto Maldonado Transmisora de Energía (44) (860) 1.995 1.134 162 - 51,00%

Proyectos España:

Celeo Fotovoltaico, S.L.U. 4.734 (32.400) 2.203 (30.197) - 15 51,00%

Dioxipe Solar, S.L. 16.162 (196.123) 6.015 (190.109) - 50 49,76%

Aries Solar Termoelectrica, S.L. 36.583 (373.603) 18.473 (355.130) - 100 51,00%

Celeo Redes, S.L. (102) (4.273) 23 (4.250) - - 51,00%

Estructura y otros3 30.667 - - - - - -

Total 299.882 2.746.833 312.726 2.467.537 6.804 345

Miles de euros


